РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА НЕВОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 20.12.22Г                                                п. Невон                                                    № 2 - 12Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА ОТ 13.03.2017 № 1-1Д

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области" с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 № 833-пп, руководствуясь ст.ст. 24, 44 Устава Невонского муниципального образования, Дума Невонского муниципального образования пятого созыва,

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения вПоложение об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования, утвержденного решением Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 13.03.2017 № 1-1д «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Невонского муниципального образования» (далее – Положение):
1.1. в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «7979» заменить на цифры «16345»;
1.2. в  подпункте 2.2 пункта 2 цифры «6,5» заменить на цифры «3,5».
2.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Невонского сельского поселения                                                                         В.А. Погодаева

Глава Невонского
Сельского поселения                                                                                             В.А. Погодаева